Francesco tagliacarne
Dauid vaccà.

(¹) Ved. Docum. CLXXII, pag. 484.

MDLXXVI die X octobris.

Illustrissimus et excellentissimus dux et illustres domini gubernatores excelsissime reipublice genuensis. lecta ante hac supplicatione de qua supra. et etiam nunc eius tenore intellecto et considerato. auditisque quam pluribus ciuibus negotiantibus in dictis partibus. et lecto ac examinato decreto condito anno 1536 die xxx maii. et omnibus diligenter perpensis ac ad iuditium calculorum deductis. declarando in hac parte beneplacitum de quo in dicto decreto. et omni alio meliori modo etc. decreuerunt ordinauerunt et declarauerunt. ac decernunt ordinant et declarant quod de cetero quiuis mercator genuensis. etiam qui non sit nobilis de gremio seu numero ciuium descriptorum seu nobilitatis reipublice. et sic licet non sit aggregatus massarie. possit. postquam steterit negotiando in dictis partibus per unum annum. retinere in se dimidiam partem dicti drichtus. seu dicti tertii. sicut possunt ciues nobiles et in massaria aggregati. dummodo tamen in expensis et necessitatibus massarie contibuere posthac debeat. perinde ac si esset de eadem massaria. saluis in reliquis manentibus omnibus et singulis dispositis et ordinatis in dicto decreto. et sic obseruari mandauerunt et mandant in posterum. contrariis quibusuis non obstantibus.

Cum sigillo ducale in cera rubra sub impresso.

Antonius roccataliata cancellarius.

DOCUMENTO CCVIII.

32

La Signoria di Genova, a preghiera del Console e dei consiglieri dei mercanti d'Anversa, estende i privilegi e diritti della loro Masseria ai traffici che si sogliono fare in Colonia, ed a quei genovesi i quali trasportassero in detta città la loro residenza.

1583, 8 ottobre e 14 novembre

(Cod. cit. fol. 55 e 57)

Al serenissimo duce et eccellentissimi signori gouernatori della serenissima repubblica di genoua.

Serenissimo et eccellentissimi signori.

Da predecessori di Vostra Serenità et Eccellenze Illustrissime son stati già tempo fa concessi alcuni priuilegi a patritii negotianti della natione

e sudditi loro che in queste parti fanno residenza. e fra gl'altri di poter riscuotere un dritto sopra tutte le mercantie d'entrata e di uscita che si negotiano giornalmente in questi paesi. spettante a detti loro patritii e sudditi. come sopra quelle che vi passano di transito. per essere da noi distribuito nelle gioiose entrate de' principi del paese in souenire i poueri et altri bisognosi di detta natione che qui capitano. e per intrattenere il culto diuino. le quali cose ben che esso dritto sia da anni in qua sminuito assai. e che questa massaria (tanto per il presto ch'ella fece sin l'anno 1576 a V. S. et Ecc. Ill. de ducati 1600 d'oro. quanto per il carrico che tuttaua ha de diuersi poueri) sia di buona somma adietro. siamo nondimeno andati et andiamo per honoranza d'essa continuando al solito. ma perchè per le longhe guerre e continue dissensioni del paese diuersi di detta natione che qui residono han per bene da mesi in qua di fare vendita a colonia. e di vendere e comprare qui per consignare in detto luogo quei panni di seta et altre mercantie chi soleuano venire qui dirette a loro. e comprare qui per mandare altroue. cosa che (per non vi si estendere suddetti priuilegii) risulta a graue pregiuditio e danno di detta massaria. supplicamo V. S. et Ecc. Ill. che atteso che la detta città di colonia è tanto vicina e frontiera a queste prouintie. e che quelle mercantie che quiui si vendono sono trasportate e smaltite qui per il paese. e quelle che vi si comprano vi sono condotte da queste bande. sieno seruite d'ampliar li suddetti priuilegii. acciò che tutte quelle mercantie che spetteranno a qualsiuoglia patritio e suddito di V. S. et Ecc. Ill. e saranno vendute o comprate ouero consignate in detto luogo di colonia o suo dominio. sieno medesimamente soggette e sottoposte a pagare il detto dritto a questa massaria. con darci facultà di poterlo far riscuotere da cui da noi e da successori nostri potesse in esso o altri luoghi di queste prouintie essere sostituito. il quale possa pigliare anche conoscenza e souenire quei poueri genouesi che quiui capitassero. a questo modo verranno ad uagliare il carrico ad ogn'uno. e daranno comodità a noi di potere andare apresso alle suddette opere. in oltre perchè l'andare uniti insieme et unanimi nel modo del vendere qui i nostri panni di seta e comprare qui altre mercantie per mandare in altre parti si ha sempre apportato riputatione et utile in generale. e che per le guerre che qui sono potrebbe facilmente alcuno di detta natione. tanto di costì o d'altroue quanto di quei che sono qui. risoluersi d'andare ad habitare in detto luogo di colonia per fare più pacificamente e suoi negotii. e ricusare di non voler concorrere alla detta unione. supplicamo V. S. et Ecc. Ill. a voler concederci anche priuilegio che tutte quelle resolutioni che conforme all'occorrenza de tempi potrebbono essere da noi prese col

consenso delle due terze parti dell'i voti di tutti i patritii i quali entrano in massaria per utilità riputatione e benefitio comune del negotio. sieno osseruate inuiolabilmente da tutti quei genouesi che sono e saranno in queste prouintie et in colonna e sua giurisdizione. e per conseguente soggetti et sottoposti a gl'ordini e buone usanze di questo consolato. al quale fine et acciochè nessuno non possa in alcuno tempo igniorare quanto sopra supplicamo anche V. S. et Ecc. Ill. di far ordinare costi per proclama pubblico. e sotto quelle penne che parerà loro. che tutti quei genouesi che per conto proprio mandaranno o faranno mandare per vendere o per transito in queste parti mercantie a forestieri sieno obligati di manifestarle subito a questo nostro consolato o a suoi deputati. e d'ordinare a loro cometenti di concorrere per esse. e per quelle mercantie che potessero comprare qui per conto loro in la detta unione. e che in conformità degl'antichi nostri priuilegii ci paghino il detto dritto senza fraude o contraditione alcuna. e poichè il fin nostro non tende ad altro che di potere con più larga mano souenire i bisognosi genouesi che qui capitano et intrattenere altre opere pie e necessarie. speriamo che la richiesta nostra sarà trouata honesta e ragioneuole. essendo da noi e da tutti indifferentemente desiderato. ma quando altrimenti paresse a V. S. et Ecc. Ill. ci rimettiamo con ogni riuerenza in tutto e per tutto al buon voler loro. Il felice dominio e salute delle quali nostro signore conserui et augumenti in suo santo seruitio.

In anuersa VIII d'ottobre MDLXXXIX.

Di V. S. et Ecc. Ill.

Deuotissimi patritii e seruatori
Hieronimo balbi consolo.
Geronimo scorza e
Nicolò siuori consiglieri.

• 1583 die XIII nouembris.

38

Serenissimus dominus dux et illustrissimi domini gubernatores reipublice genuensis. lectis antehac literis magnificorum consulis et consiliariorum nationis genuensis in ciuitate antuerpie. datis in dicta ciuitate sub die 8 octobris anni presentis. directis suis serenissimis dominationibus. audita etiam relatione illustrissimorum iacobi monelie et iohannis francisci balbi ex ordine senatorio. quibus oretenus per suas serenissimas dominationes demandatum fuerat negotium in dictis literis expressum discutiendum et referendum. examinata re et sub iuditio suffragiorum deducta. omnimodo etc. ordinationes ipsas et contenta in eis comprobauerunt et confirmauerunt. ac presentis decreti virtute com-

probant et confirming. statuentes et decernentes in earumdem sententiam ac in omnibus et per omnia prout in eis legitur et continetur. exclusa nihilominus ea parte dictarum ordinationum que respicit exactionem drectus in ciuitate colonie super quam nihil innouandum esse duxerunt. obstantiis quibusvis in contrarium facientibus non obstantibus.

Cum sigillo ducale in cera rubra subimpresso.

Nicolaus zignaigus cancellarius
et secretarius sereniss. reip. genuensis.

DOCUMENTO CCIX.

La Signoria, annullata l'elezione seguita in Anversa del Console e dei consigliari di quella Masseria, nomina essa medesima i detti ufficiali.

1597, 10 giugno

(Cod. cit. fol. 58)

1597 die decima iunii.

Serenissima dominatio reipublice genuensis. absente serenissimo duce egrotante. tamen vocato ad formam legum. lectis coram serenissimis dominationibus suis litteris ad serenissimas dominationes suas. datis antuerpie die 12 maii proxime preteriti. per magnificos dominicum de lazario et camillum moneliam consiliarios nationis genuensis. nec non et supplicatione nonnullorum ciuium genuensium in dicta ciuitate antuerpie degentium super negotio de quo infra. presentatis per magnificos barnabam moneliam gregorium gaibarinum et hieronimum balbi. ipsisque etiam super eodem negotio auditis. visisque etiam et lectis alteris litteris complurium ciuium genuensium ad predictas suas dominationes serenissimas scriptis ex dicta ciuitate die 16 eiusdem mensis maii. quibus quidem litteris iidem ciues dominationibus suis serenissimis supplicarunt pro approbatione electionis ab eis facte consulis et consiliariorum pro dicta natione genuensi. auditaque hodie relatione et opinione illustrissimorum gasparis adurni et iohannis baptiste viduali duorum ex senatoribus in palacio residentium. quibus negotium ipsum videndi considerandi ac exinde referendi quid super eo prouidendum censerent cura demandata fuerat. eaque relatione et opinione ac omnibus consideratis et perpensis. et proposito primum per illustris.

simum priorem ut quis esset sententie approbandi et confirmandi predictam electionem dictorum consulis et consiliariorum suum ferret votum fauorable. et super dictam propositionem datis et collectis suffragiis. inuentum est eam minime approbatam. quinimo reprobata remansisse. et mox examinato denuo hoc negotio. eoque ad calculos deducto. decreuerunt et decernunt a se pro hac vice tantum faciendam esse fierique debere electionem predictorum consulis et consiliariorum. et successiue nominatis nonnullis ciuibus in eadem ciuitate antuerpie commorantibus. et super singulis eorum nominibus datis et collectis calculis. elegerunt et eligunt in consulem magnificum octauium spinulam et in consiliarios magnificos ioannem benedictum inurea et iohannem iacobum moronum per annum unum finiendum die vigilie sancti georgii anni 1598. cum facultate et auctoritate et in omnibus iuxta solitum. quod autem pertinet ad dictum siue illius exactiōem et ad computorum dationem. de qua in dictis prioribus litteris et supplicatione sermo habetur. decreuerunt et mandauerunt. decernuntque et mandant quod perseueretur in omnibus prout hucusque factum fuit. et si quis contrarium pretendet. compareat coram serenissimis dominationibus suis iusticie complementum recepturus. et ita quibusuis in contrarium facientibus non obstantibus.